
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бехтеевская средняя общеобразовательная школа 

Корочанского района Белгородской области»

Приказ

« / /  » сентября 2020 года №

О создании школьного спортивного клуба «Лидер»

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) 
в части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов, 
реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, развития 
детско-юношеского спорта в образовательных! учреждениях, приобщения 
к систематическим занятиям физической культурой и спортом приказываю:

1. Открыть на базе МБОУ «Бехтеевская СОШ» структурное 
подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме 
школьного спортивного клуба (далее - LIICK «Лидер»).

2. Возложить ответственность за функционирование IUCK «Лидер» на 
заместителя директора Пономарь Н.А.

3. Назначить руководителем LUCK «Лидер» учителя физической культуры 
Геута Ю лию Анатольевну.

4. Заместителю директора Пономарь Н.А.:
4.1.Подготовить нормативную документацию для создания и 

функционирования LUCK «Лидер»;
4.2. Предоставлять в установленном порядке отчётную документацию 

по требованию.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Бехтеевская СО шков

С приказом ознакомлены:


